
 

Negativní otázky – úvod 
 
Přesto, že to je v angličtině mnohem méně časté než v češtině, tak i v angličtině můžeme 
použít negativní otázky. Tedy, negativní v gramatickém slova smyslu – otázky typu „Ty nemáš 
čas?“, „Ty jsi tam nebyl?“ či „Proč to neudělala?“.  
 
Negativní otázku tvoříme tak, že přidáme not před významové sloveso. Nebojte, jako vždy se 
dáme několik ukázkových vět. Tady jsou: 
 

• Why did you not ask him about it? (Proč jsi se ho na to nezeptal?) 
• Was she not there with you? (Copak tam s tebou nebyla?) 
• Have you not done it before? (Copak jsi to před tím nedělal?) 

 
Ovšem, nutno dodat, že tyto věty zní velmi formálně. V běžné angličtině se mnohem častěji 
setkáme se negativními otázkami se zkráceným tvarem. Tedy, v naprosté většině případů by 
dané věty zněly takto: 
 

• Why didn’t you ask him about it? (Proč jsi se ho na to nezeptal?) 
• Wasn’t she there with you? (Copak tam s tebou nebyla?) 
• Haven’t you done it before? (Copak jsi to před tím nedělal?) 

 
To hlavní, co je dobré mít na paměti, je, že užití negativních otázek není stejné jako v češtině. 
Krom toho, že jsou (jak jsme si již řekli) méně časté, tak se využívají pouze ve specifických 
situacích. V jakých? Na to si za chvilku posvítíme. 
 
 
  


